
Rozsudek Tribunálu ze dne 17. května 2013 — Sanofi 
Pasteur MSD v. OHIM — Mundipharma (Zobrazení dvou 

zkřížených srpů) 

(Věc T-502/11) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství zobrazující 
dva zkřížené srpy — Starší národní a mezinárodní obrazové 
ochranné známky zobrazující dvě zkřížené stuhy — Relativní 
důvod pro zamítnutí — Neexistence nebezpečí záměny — 

Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009“) 

(2013/C 189/41) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Sanofi Pasteur MSD SNC (Lyon, Francie) (zástupci: T. 
de Haan, P. Péters a V. Wellens, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Mundipharma AG (Basilej, 
Švýcarsko) (zástupce: F. Nielsen, avokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí (čtvrtého) odvolacího senátu 
OHIM ze dne 22. července 2011 (věc R 1904/2010-4) týkají
címu se námitkového řízení mezi společnostmi Sanofi Pasteur 
MSD SNC a Mundipharma AG. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Sanofi Pasteur MSD SNC se ukládá náhrada nákladů. 

( 1 ) Úř. věst. C 340, 19.11.2011. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 16. května 2013 — Verus v. 
OHIM — Performance Industries manufacturing (VORTEX) 

(Věc T-104/12) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství VORTEX — 
Starší slovní ochranná známka Společenství VORTEX — 
Relativní důvod pro zamítnutí — Neexistence nebezpečí 
záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 
č. 207/2009 — Právo přednosti — Článek 29 nařízení 
č. 207/2009 — Částečné vzdání se — Článek 50 nařízení 
č. 207/2009 — Porušení práva být vyslechnut — Článek 

75 věta druhá nařízení č. 207/2009“) 

(2013/C 189/42) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Verus Eood (Sofia, Bulharsko) (zástupci: původně S. 
Vykydal, poté F. Henkel, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: D. Walicka, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Performance Industries Manu
facturing, Inc. (Odessa, Florida, Spojené státy) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 21. prosince 2011 (věc R 512/2011-4), týkají
címu se námitkového řízení mezi společnostmi Verus Eood a 
Performance Industries Manufacturing Inc. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Verus Eood se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 157, 2.6.2012. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 17. května 2013 — Rocket 
Dog Brands v. OHIM — Julius-K9 (JULIUS K9) 

(Věc T-231/12) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství JULIUS K9 
— Starší obrazové ochranné známky Společenství K9 — Rela
tivní důvod pro zamítnutí — Neexistence nebezpečí záměny — 

Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009“) 

(2013/C 189/43) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Rocket Dog Brands (Hayward, Spojené státy) 
(zástupce: C. Aikens, barrister)

CS 29.6.2013 Úřední věstník Evropské unie C 189/21


	Rozsudek Tribunálu ze dne 17. května 2013 — Sanofi Pasteur MSD v. OHIM — Mundipharma (Zobrazení dvou zkřížených srpů)  (Věc T-502/11)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 16. května 2013 — Verus v. OHIM — Performance Industries manufacturing (VORTEX)  (Věc T-104/12)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 17. května 2013 — Rocket Dog Brands v. OHIM — Julius-K9 (JULIUS K9)  (Věc T-231/12)

